

9 maja, 2018 r.

## Oświadczenie w sprawie terenów dawnej Gedanii

W związku z licznymi, często nieprecyzyjnymi informacjami medialnymi dotyczącymi terenów dawnej Gedanii, Spółka ROBYG S.A. po raz kolejny, pragnie uspokoić mieszkańców Gdańska i wszystkich zainteresowanych przyszłością tego historycznie ważnego miejsca.

Spółka ROBYG podtrzymuje zamiar realizacji na nieruchomości zabudowy w pełni zgodnej z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z planami Spółki na terenach dawnego klubu sportowego Gedania ma powstać w pierwszym etapie pełnowymiarowe boisko oraz ogólnodostępny skwer z tablicą pamiątkową ku czci Członków Klubu Sportowego GEDANIA, którzy zginęli w czasie II Wojny Światowej. Koncepcja skweru i pomnika została w październiku zeszłego roku uzgodniona z gdańskim oddziałem IPN. W następnym etapie zrealizowane ma zostać centrum multisportowe dla dzieci i młodzieży, które również obsługiwało będzie boisko piłkarskie. W ostatnim etapie ma zostać zrealizowana zabudowa usługowa w pierzei ul. Kościuszki. Zlokalizowane zostaną w niej usługi sportu, rekreacji, turystyki oraz inne usługi dopuszczone planem.

Spółka w chwili obecnej nie może uzyskać pozwolenia na budowę boiska do piłki nożnej z trybunami wraz z zatwierdzeniem zagospodarowania terenu bowiem nie uzyskała wymaganego prawem uzgodnienia Miejskiego Konserwatora Zabytków. Wniosek o takie uzgodnienie został złożony w dniu 29 września 2017 r. Zgodnie z informacją uzyskaną od Miejskiego Konserwatora Zabytków zostanie on rozpatrzony po ostatecznym rozstrzygnięciu sprawy związanej z wpisem nieruchomości do rejestru zabytków.

W związku z prowadzonym przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków postępowaniem dotyczącym wpisu nieruchomości do zabytków niemożliwym jest obecnie prowadzenie jakichkolwiek prac budowlanych na nieruchomości.

Powyższe okoliczności powodują, że czasowo niemożliwe jest rozpoczęcie inwestycji i tym samym możliwość realizowania planów Spółki. Mamy nadzieję, że powyższy stan rzeczy w niedługim czasie się zmieni.

Deklarujemy, że jesteśmy otwarci na dialog ze stroną społeczną odnośnie szczegółów przyszłego zagospodarowania terenu. Dialog ten nie powinien być jednak częścią sporów politycznych.

**Spółka Robyg S.A.**